
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 180 del 28-07-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 180  del 28-07-2021 
 

Registro generale n. 751 
 

Oggetto: REVISORE CONTABILE PROGETTO SPRAR RETTIFICA DD 178 del 28.07.2021  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 28-07-2021  
   
               Il Dirigente I Settore 
                       (Arch. Fabio Ciarallo)                                                                                                                             
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.180, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 28-07-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.180 del 28-07-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 180 del 28-07-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
IL DIRIGENTE SETTORE I SERVIZIO I  

 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 data 15.04.2021, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
per il triennio 2021/2023; 

- con delibera di Giunta comunale n. 102 in data 11.05.2021, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2021; 

          
 
           Rilevato che: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area funzionale di    
  appartenenza, sono classificati nell’allegato _B_ del PTPC  2020/2022  a rischio _A_ e che sono 

previste  
  le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

   1) Pubblicazione dati su Amministrazione Trasparente; 
   2) Controllo delle Determinazioni in base al regolamento ai controlli interni; 

- sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di Prevenzione   
  della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive interne del RPC con riferimento al presente 

procedimento; 
-è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 

adottare il   
  provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 

previsto dagli artt. 4,   
   5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 

_352_del _18.12.2020_; 
 
Premesso: 
 
-che con determina dirigenziale I Settore Servizio I-II  n.122 del 24.5.2021 si procedeva ai sensi del 
decreto del Ministero dell'Interno del 10.8.2016 alla selezione per soli titoli al fine di conferire 
l'incarico di Revisore  Contabile Indipendente per la certificazione della documentazione contabile 
e amministrativa relativa al progetto Sprar (sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati) del 
Comune di Roseto degli Abruzzi biennio 2021-2022; 
 
- che con la stessa determina si approvava l'Avviso pubblico per la selezione  mediante procedura 
comparativa del predetto Revisore Contabile Indipendente e si avviavano le procedure previste per 
la selezione; 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 180 del 28-07-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

-che l'Avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito WEB del Comune dal 31.05.2021 al 
26.06.2021; 

 
-che con successiva DD. I Settore N.152 del 28.06.2021 si procedeva a nominare per la selezione in 
questione la Commissione giudicatrice; 
 
-che con DD. I Settore n. 178 del 28.07.2021 si prendeva atto della graduatoria predisposta dalla 
Commissione, dichiarando il Dott. Marco Bonini primo in graduatoria con punti 70; 
 
 
    VISTO che il Dott. Marco Bonini è il legale rappresentante e Amministratore Unico della 
società di revisione contabile ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (Tr) in 
Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550; 
 
    DATO ATTO che il Dott. Bonini ha presentato domanda di partecipazione quale 
amministratore della ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza 
Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, e che il referente per l’incarico è il Dott. Massimiliano 
Rosignoli nato a Narni (Tr) il 08.10.1966, residente a Terni in via dell’Ospedale n.60 cap. 05100 
C.F.  RSG MSM 66R08 F844G; 
 
    ACCLARATO che si rende necessario rettificare la DD. 178/2021 precisando che prima in 
graduatoria è risultata la ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni (Tr) in Piazza 
Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal Dott. Marco Bonini, amministratore unico 
della società di revisione contabile; 
 
   CONSIDERATO opportuno rettificare  anche l’informativa pubblicata sul sito del Comune di 
Roseto; 
 
   RITENUTO di dover dare atto che la graduatoria, che di fatto non comporta  modifiche 
sostanziali ma di forma, risulta essere la seguente: 
 

 
INCARICO REVISORE CONTABILE PROGETTO SPRAR 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 2017/2019 

 
 

punteggi 
1 ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL – 

RAPPRESENTATA DALL’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. 
MARCO BONINI 

Tot. 70 

2 DOTT. ISABELLA BOSELLI Tot. 25  
3 DOTT. ADELINA DI PIETRO Tot.25 
4 DOTT. AGATINO LIPARA  

Tot. 41,5 
5 DOTT. SPAGNOLO SALVATORE Tot 21 

 
dalla quale si prende atto, dichiarando la ACG Auditing & Consulting Group Srl, con sede in Terni 
(Tr) in Piazza Bruno Buozzi n.3 P.Iva 00756240550, rappresentata dal Dott. Marco Bonini, 
amministratore unico della società di revisione contabile prima in graduatoria con punti 70; 
 
-che la graduatoria deve essere pubblicata sul sito  comunale; 
 
Attesa la propria competenza in merito; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 180 del 28-07-2021  Pag. - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DETERMINA 
 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi 
dell’art. 3, comma 1, della legge 241/90; 
   

2) di rettificare la graduatoria per incarico di Revisore  Contabile Indipendente per la certificazione 
della documentazione contabile e amministrativa relativa al progetto Sprar (sistema di protezione 
per richiedenti asilo e rifugiati) del Comune di Roseto degli Abruzzi biennio 2021-2022, come di 
seguito indicato: 
 

 
INCARICO REVISORE CONTABILE PROGETTO SPRAR 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 2017/2019 

 
 

punteggi 
1 ACG AUDITING & CONSULTING GROUP SRL – 

RAPPRESENTATA DALL’AMMINISTRATORE UNICO DOTT. 
MARCO BONINI 

Tot. 70 

2 DOTT. ISABELLA BOSELLI Tot. 25  
3 DOTT. ADELINA DI PIETRO Tot.25 
4 DOTT. AGATINO LIPARA  

Tot. 41,5 
5 DOTT. SPAGNOLO SALVATORE Tot 21 

 
   
3) di dare atto che l'incarico sarà regolato secondo le disposizioni del Codice Civile e della 
convenzione che verrà stipulata  tra le parti il cui schema è agli atti del fascicolo; 
 
4)  di dare atto che  il presente atto non comporta  assunzione di oneri finanziari per l'Ente; 
      
5) di dare atto che il responsabile del procedimento la Dott.ssa Lorena Marcelli, Funzionario 
Delegato del Settore I-Servizio I –II  del Comune di Roseto degli Abruzzi; 
 
6) di dare atto della mancanza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 
 
7) di dare atto che in ottemperanza alle disposizioni della deliberazione 15 febbraio 2010 
dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, in attuazione 
dell’articolo 1, commi 65  e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, il codice identificativo della 
gara (CIG) è il seguente: 8633129B61 
 
8) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
 
9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Dirigente; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 180 del 28-07-2021  Pag. - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
10) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
11)  di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

-Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e per l’inserimento nel 
fascicolo originale; 

12) disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, sezione 
trasparenza, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione nella L. 
7/8/2012, n. 134; 
 
        
                                 

Il Funzionario Delegato 
   Dott. Lorena Marcelli 


